10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 001/2020/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para
o fornecimento de Toner e suprimentos para a Estação Digital da IOE,
conforme especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência
do Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/03/2020.
Hora da Abertura: 09:00 horas. (Horário local)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927423 –  Imprensa Ofi cial Do Estado – IOE, localizada na Travessa
do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-542 – Belém-Pará;
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: A partir do dia 18/03/2020, no site do COM-
PRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br, no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará (COMPRAS PARÁ),
no endereço www.compraspara.pa.gov.br e no site da Imprensa Ofi cial do
Estado no endereço www.ioepa.com.br.
Belém (PA), 17 de março de 2020.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente-IOE

Protocolo: 534483

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019
PROCESSO N.2019/294602
CHAMADA PÚBLICA N.006/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS
E DEPENDENTES DO IASEP.
DATA DA ASSINATURA:17/03/2020
VIGÊNCIA: 17/03/2020 A 17/03/2021
PROJETO ATIVIDADE:8242
FONTE/RECURSO:0261
ELEMENTO DE DESPESA:339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADO: HOSPITAL INFANTIL SANTA TEREZINHA LTDA
CNPJ N.04.938.437/0001-21
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 534382

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 076 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO o despacho do Gabinete da Presidência, constante no
Processo n.º 2020/219815, de 16/03/2020.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO da servidora Lúcia Pampolha de Santa
Brígida, matrícula nº 5303516/1, ocupante do cargo de Procurador Chefe,
lotada na Procuradoria Jurídica, para responder pela Presidência, durante
impedimento do titular Silvio Roberto Vizeu Lima, na data de 16/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de março de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 534578

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 073 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2019/501517, de 15/10/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, Id. funcional nº
5950242/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na
Coordenadoria de Administração e Serviços, para atuar como Fiscal do
Contrato nº 003/2020, fi rmado com a empresa G.T.J. COMERCIO DE EX-
TINTORES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.668.020/000-04, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada para inspeção, ma-
nutenção e recarga em extintores de incêndio de acordo com as normas da
ABNT 12962/1998 (NBR12962).
II – DESIGNAR a servidora Kelly Negrão Lima, Id. funcional nº 57214698/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotada na Coor-
denadoria de Administração e Serviços, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de março de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 534330
PORTARIA Nº 074 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2019/556632, de 11/11/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor André Arcanjo Seixas da Silva, Id. funcional nº
54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Coordenadoria de Administração e Serviços, para atuar como Fiscal do
Contrato nº 004/2020, fi rmado com a empresa NORTE TURISMO LTDA
EPP, CNPJ nº 05.570.254/0001-69, que tem como objeto a contratação de
pessoa jurídica especializada na Prestação de Serviços de Agenciamento
de Viagens, compreendendo as atividades de: Cotação, reserva, marcação,
emissão, remarcação ou alteração, cancelamento, reembolso e entrega de
bilhetes de passagens terrestres (rodoviárias intermunicipais e interesta-
duais), fl uviais (intermunicipais) e de passagens áreas (nacionais e inter-
nacionais) para atendimento das necessidades do IGEPREV, conforme con-
dições, especifi cações, quantidades e exigências no Termo de Referência
relativo a licitação Nº 012/2019-PMPA.
II – DESIGNAR o servidor Leonardo Condurú Guedes, Id. funcional nº
55587351/4, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Coordenadoria
de Administração e Serviços, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de março de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 534333

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 24/2019
Processo: 2019/108414
Data da assinatura: 24/07/2019
Vigência: 24/07/2019 a 23/07/2024
Objeto:estabelecer condições gerais e demais critérios a serem observados
na consignação, em folha de pagamento, das parcelas relativas ao paga-
mento de contribuições devidas pelo segurado às respectivas representa-
ções sindicais.
Contratado: SINDICATO DOS TRABALHADORES DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO PARÁ - SINDTRAN
Endereço: Rua Panorama XXI, nº 0008, Qd 18, andar altos, Bairro Man-
gueirão, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: Silvio Roberto Vizeu Lima.

Protocolo: 534291
Contrato: 12/2019
Processo: 2018/409403
Data da assinatura: 08/07/2019
Vigência: 08/07/2019 a 07/07/2024
Objeto:estabelecer condições gerais e demais critérios a serem observados
na consignação, em folha de pagamento, das parcelas relativas ao paga-
mento de contribuições devidas pelo segurado às respectivas representa-
ções sindicais.